
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1100 DEL 30-10-2012

DETERMINAZIONE

N. 161 DEL 30-10-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Realizzazione dell'Interior Design della Nuova Sala Civica del Comune di
Sesto Fiorentino - Rettifica Capitolato di Appalto - CUP B98H12000020004 - OP.
295/2012 -

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2012 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n.22 del 14.03.2012;

RICHIAMATO il PEG per l’anno 2012 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale
n. 74 del 2 Maggio 2012;

PRESO ATTO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 04.09.2012 è stato
approvato il progetto esecutivo relativo alla realizzazione dell’Interior Design della Nuova
Sala Civica del Comune di Sesto Fiorentino;

PRESO ATTO altresì che, a seguito di approfondimenti e verifiche tecniche con gli uffici
dell’Amministrazione Comunale, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del
05.10.2012 è stato riapprovato il Capitolato di Appalto, elaborato I/1 Doc. 9;

CONSTATATO che:
- per errore materiale dovuto a mero refuso, all’art. 2.4.1 – parametri di Valutazione - ai punti
3a e 3b della Tabella: Criteri/Elementi di Valutazione/coefficiente/Peso si è verificata una
discordanza con quanto esplicitato successivamente allo stesso paragrafo pertanto a tali punti
devono intendersi correttamente riportati i seguenti coefficienti :
3a: Durata della garanzia: coefficiente “Ri/Rmax” anziché coefficiente “0-1”;
3b: Tempi di intervento: coefficiente “Ri/Rmax” anziché coefficiente “0-1”;



Infatti lo stesso articolo specifica che “per la valutazione del criterio 3 la Commissione
applicherà la seguente relazione matematica: Ci= Ri/Rmax”;

- inoltre al successivo paragrafo “La Commisione, in seduta segreta provvederà ad assegnare
ai Criteri 1 e 2 un coefficiente compreso tra 0 e 1 ad ogni singola offerta. I Coefficienti
saranno calcolati applicando il metodo del confronto a coppie secondo l’allegato G del D.P.R.
207/2010” l’allegato “G” deve intendersi sostituito dall’allegato “P” del DPR 207/2010;

RITENUTO pertanto di rettificare il Capitolato di Appalto elaborato I/1 Doc. 9 riapprovando
la pagina 8, parte integrante del presente atto che sostituisce in toto quella precedentemente
approvata;

DATO ATTO che il CUP del progetto, ai sensi della Legge n. 3 del 16.01.2003
“Disposizioni ordinamentali in materia di Pubbliche Amministrazioni” è il seguente: CUP
B98H12000020004;

VISTO l’articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l’incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

DETERMINA

Per tutto quanto premesso,

1) Di prendere atto che, per errore materiale dovuto a mero refuso, all’art. 2.4.1 – parametri di
Valutazione - ai punti 3a e 3b della Tabella: Criteri/Elementi di Valutazione/coefficiente/Peso
si è verificata una discordanza con quanto esplicitato successivamente allo stesso paragrafo;

2) Di dare atto che a tali punti devono intendersi correttamente riportati i seguenti
coefficienti:
- 3a: Durata della garanzia: coefficiente “Ri/Rmax” anziché coefficiente “0-1”;
- 3b: Tempi di intervento: coefficiente “Ri/Rmax” anziché coefficiente “0-1”;
Infatti nel seguito lo stesso articolo specifica che “per la valutazione del criterio 3 la
Commissione applicherà la seguente relazione matematica: Ci= Ri/Rmax”;

- Inoltre al successivo paragrafo “La Commissione, in seduta segreta provvederà ad assegnare
ai Criteri 1 e 2 un coefficiente compreso tra 0 e 1 ad ogni singola offerta. I Coefficienti
saranno calcolati applicando il metodo del confronto a coppie secondo l’allegato “G” del
D.P.R. 207/2010” l’allegato “G” deve intendersi sostituito dall’allegato “P” del DPR
207/2010;

3) Di rettificare conseguentemente in tal senso l’art. 2.4.1 “Parametri di Valutazione del
Capitolato di Appalto”;

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 161 DEL 30-10-2012 - Reg. Gen. N. 1100 DEL 30-10-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



4) Di riapprovare la pagina 8 rettificata nel senso di cui al precedente punto 2) che deve
intendersi parte integrante del presente provvedimento e sostituisce in toto quella
precedentemente approvata;

5) Di dare atto che il Capitolato di Appalto approvato con Deliberazione della Giunta
Comunale n. 153 del 05.10.2012 rimane fermo ed invariato in tutte le altre norme non
espressamente modificate con il presente atto.

Sesto Fiorentino, 30-10-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 161 DEL 30-10-2012 - Reg. Gen. N. 1100 DEL 30-10-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Realizzazione dell'Interior Design della Nuova Sala Civica del Comune di
Sesto Fiorentino - Rettifica Capitolato di Appalto - CUP B98H12000020004 - OP.
295/2012 -

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 06-11-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 161 DEL 30-10-2012 - Reg. Gen. N. 1100 DEL 30-10-2012 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


